
UCHWAŁA NR 455/LII/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 3 września 2014 r.

w sprawie programu pomocy udzielanej przedsiębiorcom na terenie miasta Nowa Ruda w ramach 
pomocy de minimis

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 594; Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) 
oraz art. 7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2014 r 
poz. 849). Rada Miejska w Nowej Rudzie u c h w a l a :

§ 1.  Uchwała określa szczegółowe przesłanki udzielania pomocy de minimis, do której ma zastosowanie 
Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku, w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2013.352.1).

§ 2.  Pomoc de minimis może być udzielona dla przedsiębiorstw we wszystkich sektorach z wyjątkiem 
określonych w art. 1 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku, w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.

§ 3.  Benificjentami pomocy są przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie Miasta Nowa Ruda.

§ 4.  Organem udzielającym pomocy jest Burmistrz Miasta Nowa Ruda.

§ 5.  Pomoc może być udzielona w formie zwolnienia z podatku od nieruchomości, o którym mowa 
w § 6 § 7 i § 9.

§ 6. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości budowle, budynki lub ich części oraz grunty będące 
własnością lub w użytkowaniu wieczystym albo posiadaniu zależnym przedsiębiorców:

1) położone na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST – PARK” - podstrefa Nowa 
Ruda, które służą do prowadzenia, na podstawie zezwolenia, działalności gospodarczej na terenie strefy, 
z wyjątkiem terenów, których właściciel lub użytkownik wieczysty zezwolenie takie utracił.

§ 7. 1. Zwalnia się na okres obowiązywania niniejszego programu z podatku od nieruchomości grunty, 
budowle, budynki lub ich części położone na terenie Noworudzkiego Parku Przemysłowego oraz 
Noworudzkiego Centrum Przedsiębiorczości i będące własnością lub w użytkowaniu wieczystym albo 
posiadaniu zależnym przedsiębiorców.
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2. Obszar Noworudzkiego Parku Przemysłowego oraz Noworudzkiego Centrum Przedsiębiorczości 
obejmuje następujące działki geodezyjne: Obręb 3 – Nowa Ruda AM 19 dz. Nr 334/14,334/15, 334/17, 334/18, 
334/19, 334/20, 334/21, 334/22, 334/23, 334/24, 334/25; AM 20 dz. Nr 424/2; Obręb 7 Słupiec AM 14 dz. Nr 
338/4; AM 15 dz. Nr: 43/4 43/5, 43/7; AM 16 dz. Nr 1/4, 1/10, 1/16, 1/17, 1/26, 1/28, 1/29, 1/31, 1/39, 1/49, 
1/51, 1/52, 1/53, 1/54, 1/55, 1/56, 1/58, 1/63, 1/64, 1/66, 1/67, 1/75, 1/77, 1/79, 1/81, 1/87, 1/91, 1/93, 1/94, 
1/95, 1/96, 1/97, 1/99, 1/100, 1/102, 1/103, 1/105, 1/107, 1/108, 1/109, 1/110, 1/111, 1/112, 1/113, 1/114, 
1/115, 1/116, 1/117, 1/119, 1/120, 1/121, 1/122, 1/124, 1/127, 1/128, 1/130, 1/131, 1/132, 1/133, 1/136, 1/138, 
1/139, 1/140, 1/141, 1/142, 1/143, 1/144, 1/145, 1/146, 1/147, 1/149, 1/150, 1/151, 1/152, 1/153, 1/156, 1/158, 
1/159, 1/160, 1/161, 1/162, 1/163, 1/169, 1/170, 1/210, 1/211, 2/3, 2/6, 2/7, 2/8, 2/9, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 4, 
5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 5/6, 5,7; Obręb 8 Słupiec AM 3 dz. Nr: 2/6, 2/7, 2/14, 2/16, 2/17, 2/18, 2/20, 2/21, 2/23, 
2/27, 2/28, 2/30, 23; AM 5 dz. Nr: 1/2, 1/3, 1/5, 1/10, 1/13, 1/14, 1/15, 1/19, 1/23, 1/24, 1/25, 1/29, 1/30, 1/35, 
1/36, 1/38, 1/39, 1/40, 1/41, 1/44, 1/45, 1/46, 1/47, 1/50.

3. Zwolnienie określone w § 7 ust. 1 przysługuje na okres nie dłuższy niż 10 lat od dnia nabycia prawa do 
korzystania z pomocy publicznej w ramach zasady de minimis z nieruchomości położonej na obszarze 
Noworudzkiego Parku Przemysłowego, jednak nie dłużej niż do dnia obowiązywania niniejszego programu.

4. Zwolnienie wymienione w § 7 ust. 1, dotyczące nieruchomości zajętych na Noworudzki Inkubator 
Technologiczny, nie przysługuje w zakresie przekazania do korzystania z nieruchomości lub jej części na 
prowadzenie działalności gospodarczej na podstawie umowy najmu lub umowy o podobnym charakterze 
zawartej z tym samym podmiotem, jeżeli łączny okres trwania umów przekracza pięć lat, jednak nie dłużej niż 
do dnia obowiązywania niniejszego programu.

5. Zwolnienie wymienione w § 7 ust. 1, dotyczące nieruchomości zajętych na Noworudzki Inkubator 
Przedsiębiorczości oraz Noworudzkie Centrum Przedsiębiorczości, nie przysługuje w zakresie przekazania do 
korzystania z nieruchomości lub jej części na prowadzenie działalności gospodarczej na podstawie umowy 
najmu lub umowy o podobnym charakterze zawartej z tym samym podmiotem, jeżeli łączny okres trwania 
umów przekracza trzy lata, jednak nie dłużej niż do dnia obowiązywania niniejszego programu.

§ 8. 1. Przed przyznaniem pomocy, o której mowa w § 6 i § 7, przedsiębiorca jest zobowiązany złożyć 
Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda:

1) wniosek o udzielenie pomocy de minimis stanowiący załącznik Nr 1 niniejszej uchwały,

2) oświadczenie o wysokości uzyskanej pomocy publicznej otrzymanej w roku bieżącym oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat, bądź oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy, stanowiący załącznik Nr 
2 niniejszej uchwały,

3) formularz informacji zgodnej ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, wraz 
z deklaracją podatkową w terminie do 30 stycznia każdego roku, natomiast osoby fizyczne w terminie do 
15 marca każdego roku bądź w terminie 14 dni od momentu powstania obowiązku podatkowego,

4) oświadczenia o nieposiadaniu zaległości w płatnościach należności stanowiących dochody Gminy 
Miejskiej Nowa Ruda zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z późń. zm.), stanowiące załącznik Nr 3 niniejszej uchwały.

§ 9. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budowle, budynki lub ich części związanych 
z prowadzoną działalnością gospodarczą, inną niż rolnicza lub leśna, będących własnością przedsiębiorcy lub 
w użytkowaniu wieczystym przedsiębiorcy, który w okresie sześciu miesięcy poprzedzających dzień złożenia 
wniosku, zatrudniał na obszarze Gminy Miejskiej Nowa Ruda – średnio w przedsiębiorstwie położonym na 
terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda w przeliczeniu na jeden etat:

1) od 1 do 10 pracowników, który zwiększył zatrudnienie:

a) od 3 do 5 pracowników zwalnia się na okres 12 miesięcy;

b) od 6 do 10 pracowników zwalnia się na okres 24 miesięcy,

c) powyżej 10 pracowników zwalnia się na okres 36 miesięcy.

2) powyżej 10 pracowników i zwiększył zatrudnienie:
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a) od 5 do 10 pracowników zwalnia się na okres 12 miesięcy,

b) od 11 do 20 pracowników zwalnia się na okres 24 miesięcy,

c) powyżej 20 pracowników zwalnia się na okres 36 miesięcy.

2. Zwolnienie z podatku od nieruchomości zgodnie z ust. 1 stosuje się odpowiednio do przedsiębiorców, 
którzy rozpoczęli działalność gospodarczą na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

3. Zwolnienia z podatku od nieruchomości, określonych w ust. 1 pkt 1 i 2 przyznaje się na wniosek 
przedsiębiorcy pod warunkiem utrzymania w tym okresie zwiększonego zatrudnienia. Zwiększone zatrudnienie 
w zakresie przedziałów, o którym mowa w ust. 1 liczy się od daty złożenia wniosku.

4. Wzrost zatrudnienia, na podstawie ust. 1 nie może wynikać z przekształcenia formy prawnej, łączenia 
się, przejęcia lub podziału przedsiębiorstwa.

5. Wyłącza się ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1: stacje paliw, obiekty handlowe, których 
powierzchnia budynków zajęta na prowadzenie działalności gospodarczej przekracza 400 m2 oraz 
przedsiębiorstwa, do których działalności mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku – 
prawo geologiczne i górnicze.

§ 10. 1. Przed przyznaniem pomocy, o której mowa w § 9 przedsiębiorca jest zobowiązany złożyć 
Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda:

1) wniosek o udzielenie pomocy de minimis stanowiący załącznik Nr 4 niniejszej uchwały,

2) oświadczenie o wysokości uzyskanej pomocy publicznej otrzymanej w roku bieżącym oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat, bądź oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy stanowiący załącznik Nr 
2 niniejszej uchwały,

3) formularz informacji zgodnej ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis,

4) oświadczenia o nieposiadaniu zaległości w płatnościach należności stanowiących dochody Gminy 
Miejskiej Nowa Ruda zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja podatkowa, 
stanowiące załącznik Nr 3 niniejszej uchwały.

2. Do dokumentów określonych w ust. 1 przedsiębiorca zobowiązany jest dołączyć potwierdzone za 
zgodność z oryginałem:

1) kserokopie nowozawartych umów o pracę z osobą zatrudnioną,

2) deklaracje ZUS DRA z ostatnich sześciu miesięcy przed złożeniem wniosku, a w przypadku prowadzących 
działalność w okresie krótszym niż 6 miesięcy – deklaracje ZUS DRA z okresu działalności przedsiębiorcy.

3. Po zakończeniu okresu objętego zwolnieniem z podatku od nieruchomości przedsiębiorca zobowiązany 
jest przedłożyć Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda dokumenty potwierdzające utrzymanie zwiększonego 
zatrudnienia przez okres objęty zwolnieniem z podatku od nieruchomości.

§ 11. 1. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona przedsiębiorcom, dla 
których wartość pomocy de minimis łącznie z wartością innej pomocy de minimis uzyskanej przez danego 
przedsiębiorcę w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych, wliczając 
rok udzielania pomocy, nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 200 000 Euro brutto, zaś w przypadku 
podmiotu gospodarczego działającego w sektorze drogowego transportu towarów, nie przekracza 
równowartości 100 000 Euro brutto.

2. Do przedsiębiorstwa prowadzącego działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów, 
a także inną działalność, w odniesieniu do której stosuje się pułap wynoszący 200 000 EURO zastosowanie ma 
art. 3 ust. 3 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku, w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.

3. Wartość pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych 
formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz z każdą pomocą inną niż de 
minimis, otrzymywaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych.
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4. Przeliczenia pomocy na równowartość w euro dokonuje się na podstawie kursu Narodowego Banku 
Polskiego publikowanego na dzień udzielenia pomocy, tj. dzień w którym podmiot nabył prawo do otrzymania 
pomocy.

5. W odniesieniu do kumulacji pomocy de minimis stosuje się przepisy Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku, w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis.

§ 12. 1. Pomoc określona w § 5 przysługuje po złożeniu kompletnego wniosku wraz z określonymi 
w niniejszej uchwale dokumentami i załącznikami.

2. Pomoc określona w § 5 przysługuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym nastąpiło 
przekroczenie dopuszczalnej wartości pomocy de minimis.

§ 13. 1. Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ udzielający pomocy o utracie 
warunków do zwolnienia w podatku od nieruchomości, a także zmianie mającej wpływ na wielkość udzielanej 
pomocy najpóźniej w terminie 30 dni od daty powstania okoliczności powodujących tą utratę lub zmianę.

2. Przedsiębiorca, który w terminie określonym w ust. 1 zawiadomi organ udzielający pomocy o utracie 
warunków do zwolnienia od podatku od nieruchomości traci do niego prawo poczynając od miesiąca, w którym 
je utracił.

3. Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwe oświadczenie lub informacje co do spełnienia warunków, od 
których uzależnione jest przyznanie pomocy de minimis, traci do niej prawo, począwszy od dnia przyznania 
pomocy, a podatek niezapłacony staje się zaległością podatkową, którą przedsiębiorca jest zobowiązany 
uregulować wraz z odsetkami za zwłokę, zgodnie z procedurą określoną w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Ordynacja podatkowa.

§ 14. 1. Na podatniku ciąży obowiązek wykazania organowi udzielającemu pomoc, iż spełnia przesłanki do 
zwolnienia z podatku od nieruchomości.

2. Pomoc określona w § 5 nie przysługuje podmiotom gospodarczym powstałym przez przekształcenie.

3. Z pomocy de minimis nie mogą korzystać przedsiębiorcy posiadający zaległości w płatnościach 
należności stanowiących dochody Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

4. W stosunku do tych samych kosztów, możliwe jest udzielanie pomocy tylko raz.

5. Każdy przedsiębiorca korzystający z pomocy de minimis jest zobowiązany do przechowywania 
dokumentacji przez okres 10 lat, licząc od dnia uzyskania takiej pomocy.

§ 15. 1. Organ udzielający pomocy jest upoważniony do przeprowadzania kontroli w zakresie spełniania 
przez przedsiębiorcę przesłanek zwolnienia z podatku od nieruchomości i obowiązków zawartych w niniejszej 
uchwale, w tym sprawdzania zgodności ze stanem faktycznym dokumentów i informacji składanych przez 
przedsiębiorcę.

2. Przedsiębiorca na wniosek organu udzielającego pomocy zobowiązany jest przedłożyć wszelkie dowody 
i informacje niezbędne do prawidłowego nadzorowania, monitorowania i kontroli udzielonej pomocy de 
minimis.

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest w przypadku wezwania organu udzielającego pomocy, do umożliwienia 
przeprowadzenia czynności określonych w ust. 1 oraz przedłożenia dokumentów, o których mowa w ust. 2. 
Przedsiębiorca, który nie dopełni powyższego obowiązku mimo wezwania organu udzielającego pomocy, 
z wyłączeniem zaistniałych zdarzeń losowych dotyczących przedsiębiorcy, traci prawo do zwolnienia od 
podatku od nieruchomości, począwszy od dnia przyznania pomocy, a podatek niezapłacony staje się zaległością 
podatkową, którą przedsiębiorca jest zobowiązany uregulować wraz z odsetkami za zwłokę, zgodnie 
z procedurą określoną w przepisach ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.

§ 16.  W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą, mają zastosowanie przepisy Rozporządzenia  
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku, w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. Z 2007 r. Nr 59, poz. 404 z późn. zm.).

§ 17.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.
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§ 18. 1. Określa się następujące wzory formularzy:

1) Załącznik Nr 1 – wniosek o udzielenie pomocy de minimis w formie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości,

2) Załącznik Nr 2 – oświadczenie o wysokości uzyskanej pomocy publicznej otrzymanej w roku bieżącym 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, bądź oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy,

3) Załącznik Nr 3 – oświadczenie o nieposiadaniu zaległości,

4) Załącznik Nr 4 - wniosek o udzielenie pomocy de minimis w formie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości w związku ze wzrostem zatrudnienia.

§ 19.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
A. Behan
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 455/LII/14
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie                
z dnia 3 września 2014 r.                            

Burmistrz Miasta Nowa Ruda
ul. Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

WNIOSEK O UDZIELENIE POMOCY DE MINIMIS
w formie zwolnienia z podatku od nieruchomości

…...................................................................................................................................................
(pełna nazwa przedsiębiorcy)

Zgodnie z § …. ust. …. pkt ….   Uchwały Nr  455/LII/2014 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 
z  dnia  3  września  2014  roku  w  sprawie  przyjęcia  programu  pomocy  udzielanej 
przedsiębiorcom na terenie miasta Nowa Ruda w ramach  pomocy de minimis.

Dane dotyczące przedmiotu opodatkowania objętego wnioskiem:

1. adres nieruchomości ….................................................................................................

2. tytuł prawny …..............................................................................................................

3. nr księgi wieczystej …..................................................................................................

4. nr działki i obręb …......................................................................................................

…..…........................................... .........................................................
                   ( miejscowość, data)                ( podpis )
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 455/LII/14
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie                
z dnia 3 września 2014 r.                           

_____________________________
Imię , nazwisko
_____________________________ Burmistrz Miasta Nowa Ruda
ulica
_____________________________
miasto, kod pocztowy

OŚWIADCZENIE

W związku ze złożonym wnioskiem w sprawie otrzymania pomocy de minimis na 
podstawie §....... ust....... pkt .......  uchwały Nr 455/LII/2014 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 
z dnia 3 września 2014r. w sprawie przyjęcia programu pomocy udzielanej przedsiębiorcom 
na terenie miasta Nowa Ruda w ramach pomocy de minimis, oświadczam, że:

…...................................................................................................................................................
                  (pełna nazwa przedsiębiorcy)

 
w ciągu 3 lat (rok, w którym wnioskodawca ubiega się o pomoc i 2 lata poprzedzające), otrzymałem 
pomoc de minimis w następującej wielkości:

* jeśli dotyczy zaznaczyć X

- o łącznej wartości brutto w PLN …...........................................................................................

- stanowiącej równowartość EURO …........................................................................................

nie otrzymywałem pomocy de minimis w w ciągu 3 lat (rok, w którym wnioskodawca ubiega się o 
pomoc i 2 lata poprzedzające).

* jeśli dotyczy zaznaczyć X

….................................................. .........................................................
                ( miejscowość, data )                            ( podpis )
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Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 455/LII/14
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie               
z dnia 3 września 2014 r.                           

Burmistrz Miasta Nowa Ruda
ul. Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

OŚWIADCZENIE

…...................................................................................................................................................
(pełna nazwa przedsiębiorcy)

 

Niniejszym  oświadczam,  że  nie  posiadam  zaległości  w  płatnościach  należności, 
stanowiących  dochody  Gminy  Miejskiej  Nowa  Ruda  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  29 
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r. poz. 749 z późn. zm.).

…..............................  …..............................
     ( miejscowość i data )                                          ( podpis )
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Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 455/LII/14
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie               
z dnia 3 września 2014 r.                           

Burmistrz Miasta Nowa Ruda
ul. Rynek 1
57-400 Nowa Ruda

WNIOSEK O UDZIELENIE POMOCY DE MINIMIS
w formie zwolnienia z podatku od nieruchomości w związku ze wzrostem zatrudnienia

…...................................................................................................................................................
(pełna nazwa przedsiębiorcy)

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt ….   Uchwały Nr  455/LII/2014 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie  z 
dnia 3 września 2014 roku w sprawie przyjęcia programu pomocy udzielanej przedsiębiorcom 
na terenie miasta Nowa Ruda w ramach  pomocy de minimis.

1. Dane dotyczące przedmiotu opodatkowania objętego wnioskiem:

1) adres nieruchomości ….................................................................................................

2) tytuł prawny …..............................................................................................................

3) nr księgi wieczystej …..................................................................................................

4) nr działki i obręb …......................................................................................................

5) liczba  nowoutworzonych, pełnych etatów …..............................................................

2. Wykaz pracowników wliczonych do średniego poziomu zatrudnienia – z okresu 6 miesięcy 
poprzedzających  miesiąc,  w  którym  złożono  wniosek,  sporządzony  wg  stanu  na  dzień 
….................

L.p. Imię i nazwisko Data zawarcia umowy Data wygaśnięcia umowy
…..
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3.  Wysokość  siedmiomiesięcznego  zatrudnienia  w  rozbiciu  na  poszczególne  miesiące,  za 
okres 6 miesięcy przed zwiększeniem zatrudnienia lub okres obejmujący wszystkie miesiące 
prowadzenia działalności, w przypadku gdy przedsiębiorca prowadzi działalność krócej niż 6 
miesięcy, kształtuje się następująco:

L.p. MIESIĄC/ROK ILOŚĆ ETATÓW W POSZCZEGÓLNYCH MIESIĄCACH

ŚREDNIOMIESIĘCZNE ZATRUDNIENIE WYNOSI*:
• należy dodać stan zatrudnienia z poszczególnych miesięcy i otrzymaną sumę podzielić przez 6

…..…........................................... .........................................................
                   ( miejscowość, data)                ( podpis )
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